



Aleksis K

Tuplajättipotti

Lopultakin on löytynyt yksi ihmisryhmä, jonka verotus kevenee: lottomiljonäärit. Vantaan kihlakunnanoikeus totesi, että Veikkaus Oy on kymmenen vuoden ajan perinyt heiltä liikaa arpajaisveroa, joten nyt sen on maksettava verot takaisin korkojen kanssa.

Ensi vaiheessa tuomio koskee kahtatoista lottovoittajaa, jotka ymmärsivät viedä asian oikeuteen, ja saavat voitettuaan takaisin yhteensä puolitoista miljoonaa markkaa. Kun liikaa verotettuja voittajia on kaikkiaan satoja, veronpalautuksia kertyy yhteensä satoja miljoonia markkoja.

Se päätös tiesi paikkansa, sillä kukapa enemmän kaipaisi veronpalautusta kuin lottomiljonääri. Hän on voittonsa kanssa tottunut sen verran leveään elämään, että ajautuu ennen pitkää mieron tielle ja nurkanvaltaajaksi, jos joku vuosi ei tulekaan miljoonaa. Muutamana sadantuhannen markan veronpalautus sentään lieventää tuskaa pikkuisen.

Valtiovalta ei kuitenkaan aio jäädä nuolemaan näppejään nykyään. Heti tuomion tultua nimitäin jysähti kaikkien aikojen suurin lottopotti ikäänkuin valtion omaan taskuun. Valtionrautateiden lottoporukalle. Sille tuli 11 miljoonaa. Seuraavina jättipottivoittajina lienevät vuorossa postin, Alkon, puolueiden, Ulla Puolanteen ja muiden valtionyhtiöiden lottoporukat.

Näyttää siis siltä, että verotus-uudistuksesta jotain hyötyäkseen tavallisen kansalaisen on joko ruvettava taannehtivaksi lottovoittajaksi, tai mentävä valtiolle töihin.

Silti ei kannata vielä heittää hohtimia tuuleen, sillä nyt on saatu pää auki lain ja oikeuden tiellä. Kyllä meitä ovat muutkin kuin veikkausyhtiö verottaneet liikaa. Esimerkiksi Suomen hinnat ovat maailman korkeimpia, eivätkä ne alentuneet revalvaation jälkeenkään. Itse valtionvarainministeri Erkki Liikanen on yllyttänyt meitä tavallisia kuluttajia kapinaan liikaa perittyjä rahoja vastaan. Meidän ei pidä kaupassa maksaa sitä mitä vaaditaan. Saman tien voimme haastaa kauppiamme oikeuteen aiemmin kynityistä ylihintoista.

Jahka olemme sen tehneet, onkin vuorossa itse verottaja. Muistan esimerkiksi aivan selvästi, kuinka valtionvarainministeriö viime syksynä lupasi, että verotus kevenee. Kevenystä ei ole kuitenkaan kuulunut, joten eiköhän tässä ala olla raastuvan paikka.

Kukaties käräjillä hyvinkin todetaan, että valtio on rokottanut veronmaksajalta liikaa ainakin vuodesta 1917 lähtien. Vaikka noista veroista on suurin osa jo yli kymmenvuotiaita ja vanhentuneita, saattaa meitä silti odottaa sievoinen jättipotti vuodesta 1979 alkaen.